

اخبار کارگری

کارگر ماسه‌روب راه‌آهن زاهدان: آه در بساط نداریم

یکی از کارگران ماسه‌روب شاغل در ابنیه فنی راه‌آهن زاهدان می‌گوید: از حداقل دستمزد خود رضایت ندارم چون کفاف معاش زندگی‌ام را نمی‌دهد.

وی با بیان اینکه هر ماهه حقوق و بیمه ما با تاخیر و به صورت حداقلی پرداخت می‌شود که بسا توجه به افزایش روزانه قیمت بسیاری از اقلام مصرفی و غذایی، بسیار ناچیز است، به این‌لنا گفت: آه ندارم که با ناله سودا کنیم، به خدا قسم گرفتارم. ۱۳ میلیون حقوق دریافتی دارم که ۷ میلیون تومان آن هزینه کرایه خانه می‌شود. حالا سوال من این است که با ۳ فرزند چگونه مخارج زندگی‌ام را بچرخانم.

بنابرا دعای این کارگر، میزان حقوقی که دریافت می‌کند فقط خرج یک هفته‌است و بعد از آن، پولی برای خرج کردن ندارد بنابراین برای تأمین مخارج زندگی‌اش بعد از ساعات کاری تا دیروقت مسافر کشی می‌کند ولی در حال حاضر ماشینش خراب‌است و پولی برای تعمیرش ندارد.

او با بیان اینکه جدا از حداقل حقوق دریافتی در زمینه پرداخت به موقع حق بیمه نیز با مشکل روبرو هستیم، گفت: چندین ماه حق بیمه پرداخت نشده داریم و حتی بیمارستان‌های ملکی تأمین اجتماعی هم درمان ما را تقبل نمی‌کنند. چندین روز فرزند بیمار شده بود ولی توان مالی برای پرداخت هزینه ۲۵۰ هزار تومانی داروهایش را نداشت.



این کارگر افزود: ما کارگران ماسه‌روب، از مرز پاکستان تا بم و کرمان، در طوفان شن و گرما و سرما، با کنار زدن شن و ماسه‌ها از ریل‌های راه‌آهن نگهداری کرده و مسیر ریلی را برای واگن‌های باری و مسافران باز می‌کنیم، با این وضعیت هنوز قرار دادهایمان را راه‌آهن مستقیم نشده لذا حقوق مادر مقایسه با همکاران واحد نگهداری، فنی، نگهبانان و راهبان که تجمیع شده‌اند، بسیار کمتر است.

او گفت: مسئولان شناساخت کاملی از وضعیت شغلی کارگران ماسه‌روب ندارند. پیشنهاد ما به آنها این است که برای چند ساعت کارگران ماسه‌روب را در گرمای تابستان یا سرمای زمستان در شتران‌های جنوب شرق زاهدان همراهی کنند تا شاید از شرایط شغلی ما باخبر شوند.

■ ■ ■

تجمع نانوائان تهرانی مقابل اتحادیه خبازان
روز یکشنبه (۲۷ مهرماه) نانواهای تهران در اعتراض به عدم پرداخت یارانه نان مقابل اتحادیه نانوائان تهران، تجمع و سپس به سمت فرمانداری راهپیمایی اعتراضی برگزار کردند. به گزارش اینلنا، این نانوائان می‌گویند: افزایش قیمت آرد آذوقه‌های نجومی هزینه‌های تولید را افزایش داده و دیگر توانی برای نانوائان باقی نمانده است. روز شنبه نیز نانوائان در مشهد در اعتراض به عدم تخصیص یارانه نان تجمع کرده بودند.

■ ■ ■

بازنشستگان کارگری در چند شهر تجمع کردند



بازنشستگان تأمین اجتماعی دیروز (بیست و هفتم مهر) در چند شهر از جمله شوش، اهواز، رشت و کرمانشاه تجمع کردند. به گزارش اینلنا، این بازنشستگان خواسته‌های خود را تأمین درمان رایگان بر اساس ماده ۵۴ قانون تأمین اجتماعی، ترمیم مستمری‌ها بر اساس ماده ۹۶ همین قانون و بهره‌مندی از یک زندگی شایسته می‌دانند و می‌گویند: تأمین اجتماعی متعلق به بیمه‌شدگان است و باید استقلال و توانمندی آن حفظ شود.

■ ■ ■

بازنشستگان فولاد به ادغام در صندوق بازنشستگی کشوری اعتراض کردند
جمعی از بازنشستگان صندوق بازنشستگی فولادصفهان صبح روز یکشنبه (۲۷ مهر ماه) در اعتراض به انتقال صندوق فولاد به صندوق بازنشستگی کشوری و عدم اجرای کامل همسان‌سازی حقوق، تجمع کردند. به گزارش اینلنا، این تجمع اعتراضی در انتقاد به غیرقانونی بودن ادغام صندوق بازنشستگی فولاد در صندوق بازنشستگی کشوری و در عین حال تداو مشکلات معیشتی ناشی از عدم اجرای کامل متناسب‌سازی و عدم رسیدگی به وضعیت درمانی بازنشستگان برگزار شد.

■ ■ ■

حق پرستاری به بازنشستگان لشکری دارای بیماری خاص تعلق می‌گیرد
فعال صنفی بازنشستگان صندوق نیروهای مسلح گفت: بازنشستگان نیروهای مسلح که خود یا خانواده‌شان از بیماری خاص رنج می‌برند، در صورتی که بیماری آنها جزو موارد مطرح شده در دستورالعمل باشد، به آنها حق پرستاری تعلق می‌گیرد. به گزارش اینلنا، امیر رهبر گفت: این موارد عبارتند از معلولیت ذهنی با ضرب هوشی زیر ۵۰، بیماران MS، دیسترولی (بیماران دارای اختلال حرکتی)، فلج دائمی (حداقل ۲ اندام)، فلج مغزی، قطع نخاع، بیماری‌های روماتیسمی شدید، کم‌آز زندگی بنایی بیش از ۲ ماه، آلزایمر، سرطان‌های پیشرفته، نارسایی‌های مزمن تنفسی و بیماران دیالیزی. رهبر گفت: حق پرستاری هر بیماری متفاوت است و بعد از طی مراحل در کمیسیون عالی پزشکی، حق پرستاری متناسب به فرد تعلق می‌گیرد.

نسرین هزاره مقدم

«با حذف ارز ترجیحی از ابتدای زنجیره تأمین، قیمت کالاها برای دارندندگان کالا بزرگ تفاوتی نخواهد داشت و مابه‌التفاوت قیمت واقعی کالا با نرخ ارز مبادله‌ای را دولت پرداخت می‌کند». این قول وزیر کشاورزی برای تأمین مایحتاج اساسی زندگی مردم با قیمت پایین‌تر است، وعده‌ای که نه تنها تضمینی برای اجرا ندارد، بلکه قرار نیست فردستان و محرومان جامعه را به آینده امیدوار کند.

بازخوانی همین جمله ساده نوری قزلبچه، چند واقعیت را به نمایش می‌گذارد! اول اینکه به احتمال زیاد ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به‌طور کامل از زنجیره تأمین حتی برای کالاهای اساسی و ضروری حذف خواهد شد و دومین واقعیت این است که قرار است در آینده‌ای نزدیک، دوباره موج جدیدی از گرانی راه بیفتد اما آقای وزیر، قصد دارد با توسل به کلیواژه «کالابرگ» عمق فاجعه در راه را بپوشاند و به مردم قوت قلب بدهد!

احتمال حذف ارز ترجیحی قوت گرفت

موضوع این است که همه مردم حتی همه آنهایی که در دهک‌های فرودست‌تر درآمدی و مزدبگیر و مستاجر هستند، کالا بزرگ الکترونیک نمی‌گیرند. در ماه‌های اخیر، یارانه نقدی حدود ۸ میلیون نفر از شهروندان قطع شده؛ شهروندانی که بسیاری از آنها بازنشستگان، استادکاران ساختمانی، سرایداران مدارس و مزدبگیران ساده‌پوده‌اند و از آن مهم‌تر اینکه، آیا کالا بزرگ الکترونیک که قرار است با استفاده از ارز ترجیحی در زنجیره تأمین عرضه شود، همه نیازهای ضروری خانوارهای مشمول را پوشش می‌دهد؟ مگر چند کیلو برنج، گوشت یا روغن با کالا بزرگ الکترونیک می‌دهند؟!

این‌ها همه در شرایطی ست که خود دولت نیز دچار تناقض است. در حالی که «علی مدنی‌زاده» وزیر امور اقتصادی و دارایی، بر ضرورت حرکت به سمت تکنرخی شدن ارز تأکید دارد، «محمد ضارفرین» رئیس کل بانک مرکزی، همچنان از تداوم سیاست ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دفاع می‌کند و اجرای نرخ واحد را در شرایط فعلی، غیر عملی و موجب افزایش قیمت کالاهای اساسی می‌داند.

البته کلیت دولت مصرانه بر شوک درمانی ارزی کاستن از هزینه‌های ارزی خود به ضرر مردم تأکید دارد ولی در این میان، وزیر وعده‌هایی بی‌بنیان و بی‌سرانجام می‌دهند، چنانچه در بودجه ۱۴۰۱ و بعد از اولین دور حذف ارز ترجیحی، قرار بود که همه کالاهایه قیمت شهریور ۱۴۰۰ عرضه شود اما هیچ

گزارش

دلیری: متناسب‌سازی مزد با تورم، یک تجربه جهانی است

تعطیلی شورای عالی کار در کشور به ۶ ماه رسید

شورای عالی کار امسال فقط یک بار در اردیبهشت ماه تشکیل شد در حالی که بر اساس قانون، این شورا باید ماهانه تشکیل جلسه دهد.

به گزارش مهر، «احمد میدری» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حیطا دولت و در پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه چرا حق مسکن کارگران بیش از دو سال است که تغییر نکرده، پاسخ داد که این موضوع باید در شورای عالی کار رسیدگی

گفت و گو

یک فعال کارگری:

دعوت نیروهای شرکتی به صبر، کارگران را از دولت ناامید کرده است

رئیس سازمان استخدامی کشور، به تازگی در باره بررسی طرح ساماندهی نیروهای شرکتی گفته که «ساماندهی کارکنان شرکتی در اختیار دولت است و تصمیم‌نهایی بر عهده دولت خواهد بود. در مورد کارکنان شرکتی، واسطه‌ها و شرکت‌هایی وجود دارند که این نیروها برای آنها کار می‌کنند و به دولت خدمات ارائه می‌دهند اما تا زمانی که دولت و مجلس مصوبه نهایی را تصویب نکنند، اقدام عملی صورت نمی‌گیرد بنابراین لازم است صبور باشیم تا تصمیم نهایی مشخص شود.»

«مهران ربانی» فعال کارگری در گفت‌وگو با اینلنا با اشاره به طولانی شدن روند تصویب طرح ساماندهی گفت: موضوع ساماندهی نیروهای شرکتی از حدود هشت سال پیش در دستور کار دولت‌ها و مجلس‌های مختلف قرار گرفته است. در ابتدا این طرح با عنوان «عقد قرار داد مستقیم با نیروهای خدماتی» مطرح شد و در ادامه چندین بار عنوان آن تغییر کرد؛ از جمله «طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت» اکنون نیز مجدداً با عنوان «طرح تعیین تکلیف نیروهای شرکتی» در مجلس و دولت در حال بررسی است و قرار معلوم می‌خواهند آن را به شکل لایحه در آورند. وی ادامه داد: این در حالی ست که نیروهای شرکتی طی این سال‌ها همواره با امید به تحقق وعده‌های مکرر دولت‌ها و مسئولان، پیگیر تعیین تکلیف وضعیت شغلی خود بوده‌اند اما متأسفانه، پس از گذشت سال‌ها، بار دیگر از آنان خواسته

گفت و گو

تاجیک: ماده ۷ قانون کار نیازمند اصلاح فوری است

امنیت شغلی کارگران؛ در بحران

رئیس مجمع کارگران استان تهران با تأکید بر ضرورت اصلاح ماده ۷ قانون کار گفت: بی‌ثباتی قرار داده‌ها، دستمزد پایین و نبود بیمه، کارگران را به مرز ناامیدی و مشاغل کاذب کشانده است. اگر امنیت شغلی تأمین نشود، تبعات اجتماعی و اقتصادی سنگینی در پیش خواهد بود.

محمد رضا تاجیک در گفت‌وگو با تسنیم گفت: امنیت شغلی یک نیاز اساسی برای کارگران است، نه یک امتیاز ویژه. متأسفانه در سال‌های اخیر به دلیل ضعف در اجرای ماده ۷ قانون کار، شاهد گسترش قراردادهای موقت، پیمانکاری و سفیدپامضا هستیم. این وضعیت باعث شده اکثریت کارگران از یک حداقل امنیت شغلی محروم باشند. به همین دلیل، اصلاح اساسی و اجرایی شدن دقیق این ماده ضروری ست.

وی با اشاره به مشکلات کارگران بیان کرد: وقتی کارگری نمی‌داند ماه بعد شغلش را

تجمع بازنشستگان مقابل شرکت ملی نفت ایران

بازنشستگان صنعت نفت روز گذشته مقابل ساختمان شرکت ملی نفت ایران در تهران تجمع کردند. این بازنشستگان از استان‌ها و مناطق نفت‌خیز کشور و به منظور طرح مطالبات

خود، در تهران حضور یافته و با در دست داشتن پلاکاردها و

بنرهایی، خواستار رفع مشکلات معیشتی و صنفی خود شدند.

به گزارش اینلنا، یکی از معترضین با انتقاد از اینکه سال‌ها ست

یک سوم دستمزد ماهانه کارگران صرف خرید حداقل گوشت مصرفی با قیمت دولتی می‌شود

گرانی کالاها به بهانه «کالابرگ»



در بازه زمانی یک ساله منتهی به شهریور، نان و غلات نزدیک به ۱۰۰ درصد گران شده و سایر کالاهای خوراکی هم به طور میانگین، تورم بیش از ۵۰ یا ۶۰ درصدی را تجربه کرده‌اند. البته این داده‌های رسمی تورمی ست و با تورم واقعی کف بازار همخوانی ندارد.

گوشت یک میلیون تومانی تنظیم بازار!

در روزهای اخیر، قیمت هر کیلو گوشت گوساله ستاد تنظیم بازار به مرز یک میلیون تومان رسیده است! به این معنا که قیمت مصوب دولت برای هر کیلو گوشت گوساله، در میادین عرضه دولتی و برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای که محدود است و در دسترس همه مردم نیست، یک میلیون تومان است.

«مسعود رسولی» دبیر انجمن صنعت گوشت ایران، از آغاز عرضه گوشت تنظیم بازاری در فروشگاه‌های زنجیره‌ای خبر داده و به گفته وی، در حال حاضر گوشت گوساله مخلوط با قیمت هر کیلو گرم ۸۰۹ هزار تومان و ران و دست گوساله

نمی‌شود و آنچه یافت می‌شود فقط زاینده‌ها و بخش‌های ارزان گوسفند و گوساله است. بر اساس برخی داده‌ها، فقط ۱۰ درصد مردم با کمی بیشتر، مشتری گوشت قرمز هستند.

«محمد رضا قربانی» بازنشسته کارگری شهری در ارتباط با «گوشت گوساله کیلویی یک میلیون تومانی با نام «تنظیم بازار» می‌گوید: یک خانوار ۴ نفره کارگری را در نظر بگیریم که با حقوق ماهانه ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان (با احتساب مزایا) امرار معاش می‌کند. این خانواده چطور می‌تواند با چنین رقم وحشتناکی کنار بیاید؟

این بازنشسته افزود: برای یک خانواده ۴ نفره کارگری، مصرف حداقل ۵ کیلو گرم گوشت در ماه به عنوان منبع اصلی پروتئین، یک نیاز اولیه و غیر قابل چشم‌پوشی است. قیمت ۵ کیلو گوشت قرمز ۵ میلیون تومان می‌شود که چیزی نزدیک به یک سوم کل دریافتی ماهانه یک خانواده کارگری را می‌بلعد. این ۳۰ درصد تنها صرف گوشت شده است، خب سایر اقلام حیاتی این خانوار کارگری چه می‌شوند؟ یک کارگر چطور می‌تواند با این دستمزد از عهده مسکن و اجاره‌بها برآید، در حالی که حتی در اطراف کلان‌شهرها هم دومد دستمزدش را هزینه مسکن می‌بلعد! برنج کیلویی ۳۰۰ هزار تومان در کجای سفره قرار در؟ لوبیا چیتی کیلویی ۵۰۰ هزار تومان و مرغ ۲۰۰ هزار تومانی چطور ممکن است؟!

به اعتقاد قربانی، وقتی یک کالای اساسی غذایی تا این حد گران می‌شود که سهم ۳۰ درصدی از کل درآمد ماهانه یک خانواده کارگری را به خود اختصاص می‌دهد و همان رقم با افتخار در رسانه‌ها اعلام می‌شود، یعنی یک فاجعه معیشتی اتفاق افتاده است، چیزی فراتر از یک بحران...

درصد‌هایی بی‌فایده افزایش مزد

گوشت از سفره کارگران حذف شده و برنج، لبنیات و میوه هم به آرامی در حال حذف شدن هستند. این بازنشسته ساکن شهرری با لحنی ناامید می‌گوید: در این شرایط صحبت از افزایش مزد و مستمری، صحبتی بی‌فایده است. درصدهای شورای عالی کار به هیچ کاری نمی‌آید وقتی تورم چند برابر آن را از سفره‌ها برداشت می‌کند.

این‌ها تنها یک توصیف ساده از شرایط فعلی ست. وقتی ۵ گوشت با قیمت دولتی، یک سوم دستمزد ماهانه کارگر را به خود اختصاص می‌دهد، با حذف ارز ترجیحی در ماه‌های پیش رو چه اتفاقی می‌افتد؟ اصلاً بعید نیست آن زمان گوشت بخیزد و وارداتی هم با قیمت کیلویی یک میلیون تومان، گیر مردم فردوست و مزدبگیر نیاید.

تجمع نانوائان تهرانی مقابل اتحادیه خبازان

وی با بیان اینکه این امر محدود به سال گذشته نبوده و این تجربه بارها در ترکیه تکرار شده، افزود: متناسب‌سازی دستمزد بانرخ تورم در کشورهای اروپایی از جمله فرانسه نیز تجربه شده است. این کارشناس حوزه اقتصاد ادامه داد: بر اساس اعلام بانک جهانی نرخ تورم در ایران پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال به ۴۹ درصد برسد و اگر این روند ادامه پیدا کند سال آینده کشور با نرخ تورم بیش از ۵۵ درصد روبه‌رو خواهد بود.

این مدرس دانشگاه اشاره به رشد منفی بخش اقتصاد، اظهار کرد: امسال با رشد منفی ۱.۷ درصد حوزه اقتصاد که کشاورزی، صنعت و... هر یک در آن سهمی دارند، باید دولت برای تأمین امنیت غذایی جامعه کالا بزرگ الکترونیک را برای تمام اقشار جامعه لحاظ کند.

گفت و گو

خودسختنگی دولت، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، معاون اول رئیس‌جمهور و حتی شخص رئیس‌جمهور در وعده‌های خود بر اهمیت این طرح تأکید کرده‌اند، هنوز هیچ زمان‌بندی مشخصی برای اجرای نهایی آن اعلام نشده‌است.

این فعال کارگری گفت: نبود زمان‌بندی مشخص باعث شده که انگیزه نیروهای شرکتی به شدت کاهش یابد. بر اساس آنچه خود مسئولان اعلام کرده‌اند، حدود ۷۰۰ هزار نفر از کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور در قالب نیروهای شرکتی مشغول به کارند و اکنون بخش عمده‌ای از آنان دچار ناامیدی و بی‌انگیزگی شده‌اند. این وضعیت نه تنها به زیان روحیه نیروی انسانی است، بلکه مستقیماً بر کیفیت خدمات عمومی و بهره‌وری دستگاه‌ها نیز تأثیر منفی می‌گذارد. ربانی بیان کرد: عبارات «فعال‌نبودی کشید» برای نیروهای شرکتی مصداق «وعده سر خرم» دادن است. چنین رویکردی، نه تنها آرامش ایجاد نمی‌کند، بلکه سبب نارضایتی، عصبانیت و بی‌اعتمادی می‌شود.

این فعال کارگری بیان کرد: نیروهای شرکتی تاکنون از تمام روش‌های قانونی و مدنی برای مطالبه‌گری استفاده کرده‌اند؛ از مکاتبات رسمی با مسئولان عالی‌رتبه نظام گرفته تا حضور در جلسات، فعالیت‌های رسانه‌ای، ایجاد پوشش‌ها و کارزارهای اجتماعی، ارسال پیام‌ها و ایمیل‌ها حتی تجمعات صنفی مسالمت‌آمیز. یکی از همکاران ما به‌درستی گفت که «ما تنها به شخص خدانامه نداده‌ایم و از بالاترین مقامات تا پایین‌ترین رده‌ها را مخاطب قرار داده‌ایم». ربانی ادامه داد: بنابراین تکرار واژه «صبری» در این مقطع نه تنها وجهات ندارد، بلکه موجب افزایش نارضایتی اجتماعی می‌شود. از دولت انتظار داریم با تصمیمی قاطع، شفاف و زمان‌مند، مسیر تعیین تکلیف نیروهای شرکتی را نهایی کند و با اقدام مؤثر، گسترش دلسردی و بی‌اعتمادی در میان کارکنان این بخش شود.

گفت و گو

برای آسیب‌های اجتماعی، اشتغال غیررسمی و مهاجرت نیروی کار به‌رذازم، کارگر ستون فقرات تولید است. وقتی این ستون بی‌ثبات شود، کل اقتصاد آسیب می‌بیند.



ممانعت کند. این بازنشسته به نیابت از سایر بازنشستگان هشدار داد: ادامه این بی‌توجهی، باعث افزایش نارضایتی و بی‌اعتمادی گسترده در میان ذی‌نفعان صندوق نفت خواهد شد. این بازنشستگان همچنین خواستار ارتقای سطح خدمات رفاهی و درمانی و بهبود مستمری‌های پرداختی هستند و معتقدند سطح رفاهیات در گذر زمان تنزل پیدا کرده است.

حقوق و سایر مطالبات بازنشستگان صنعت نفت پرداخت نشده

و با افزایش بی‌سابقه تورم، ارزش واقعی آن به کمتر از یک پنجم

کاهش یافته، گفت: خواستار پرداخت مطالبات خود با نرخ روز

و همچنین بر خورد قاطع با عاملان تخلفات صورت گرفته در

صندوق بازنشستگی هستیم.

آنها تأکید کردند دولت باید از تضییع بیشتر حقوق این قشر